
 

Р Е Ш Е Н И Е 
19 июня 2019 года  № 76/22 

с.Караидель 
 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов  
на выборах депутатов Совета сельских поселений муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, дополнительных выборов 

депутатов Совета муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №5, 

№6, назначенных на 8 сентября 2019 года 

 

В соответствии с частью 8 статьи 23, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 статьи 

49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 11 декабря 2015 года №130/164-5 возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Караидельский  район Республики 

Башкортостан, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/228-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для регистрации 

кандидатов, и количество подписей, представляемых для регистрации кандидата на 

выборах депутатов Совета сельских поселений муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, дополнительных выборов 

депутатов Совета муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №5, 

№6, согласно приложениям 1-18. 

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, собранные и 

представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты   

депутатов Совета сельских поселений муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан, дополнительных выборов депутатов Совета 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №5, №6, 

назначенных на 8 сентября 2019 года, по каждому одномандатному избирательному 

округу.  

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                                      Э.Р. Салахова 

 

Секретарь  территориальной 

избирательной комиссии                                                                Э.М. Хатмуллина 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ 

ҠАРИEЛ РАЙОНЫ MУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ 

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ 


  



 

Приложение1  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на дополнительных выборах депутатов 

Совета муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №5, №6, 

назначенных на 8 сентября 2019 года 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№5 1178 10 14 

№6 1249 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Артакульский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 86 10 14 

№2 84 10 14 

№3 85 10 14 

№4 89 10 14 

№5 84 10 14 

№6 94 10 14 

№7 71 10 14 

№8 76 10 14 

№9 73 10 14 

№10 69 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкибашевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 119 10 14 

№2 97 10 14 

№3 157 10 14 

№4 178 10 14 

№5 185 10 14 

№6 178 10 14 

№7 120 10 14 

№8 129 10 14 

№9 142 10 14 

№10 85 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Байкинский сельсовет муниципального района Караидельский 

район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 88 10 14 

№2 115 10 14 

№3 137 10 14 

№4 114 10 14 

№5 113 10 14 

№6 114 10 14 

№7 114 10 14 

№8 123 10 14 

№9 113 10 14 

№10 98 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 39 10 14 

№2 28 10 14 

№3 30 10 14 

№4 43 10 14 

№5 47 10 14 

№6 32 10 14 

№7 38 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 730 10 14 

№2 662 10 14 

№3 582 10 14 

№4 469 10 14 

№5 443 10 14 

№6 561 10 14 

№7 510 10 14 

№8 575 10 14 

№9 765 10 14 

№10 562 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский 

район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 112 10 14 

№2 122 10 14 

№3 138 10 14 

№4 106 10 14 

№5 120 10 14 

№6 130 10 14 

№7 134 10 14 

№8 116 10 14 

№9 117 10 14 

№10 100 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Кирзинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 78 10 14 

№2 70 10 14 

№3 81 10 14 

№4 88 10 14 

№5 80 10 14 

№6 74 10 14 

№7 63 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 9 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Куртлыкульский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 110 10 14 

№2 70 10 14 

№3 112 10 14 

№4 66 10 14 

№5 67 10 14 

№6 45 10 14 

№7 50 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 10 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Магинский сельсовет муниципального района Караидельский 

район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 108 10 14 

№2 104 10 14 

№3 124 10 14 

№4 105 10 14 

№5 127 10 14 

№6 133 10 14 

№7 108 10 14 

№8 115 10 14 

№9 139 10 14 

№10 114 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 107 10 14 

№2 100 10 14 

№3 109 10 14 

№4 99 10 14 

№5 108 10 14 

№6 121 10 14 

№7 109 10 14 

№8 114 10 14 

№9 118 10 14 

№10 96 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Новомуллакаевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 57 10 14 

№2 61 10 14 

№3 59 10 14 

№4 64 10 14 

№5 63 10 14 

№6 59 10 14 

№7 70 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 13 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Озеркинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 75 10 14 

№2 63 10 14 

№3 100 10 14 

№4 92 10 14 

№5 149 10 14 

№6 68 10 14 

№7 113 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 14 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Подлубовский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 90 10 14 

№2 77 10 14 

№3 82 10 14 

№4 80 10 14 

№5 97 10 14 

№6 95 10 14 

№7 98 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 15 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Староакбуляковский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 150 10 14 

№2 155 10 14 

№3 116 10 14 

№4 159 10 14 

№5 160 10 14 

№6 122 10 14 

№7 122 10 14 

№8 123 10 14 

№9 116 10 14 

№10 144 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 16 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Ургушевский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 143 10 14 

№2 112 10 14 

№3 123 10 14 

№4 109 10 14 

№5 85 10 14 

№6 74 10 14 

№7 77 10 14 

№8 71 10 14 

№9 87 10 14 

№10 105 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 17 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Урюш-Битуллинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 75 10 14 

№2 106 10 14 

№3 71 10 14 

№4 66 10 14 

№5 103 10 14 

№6 74 10 14 

№7 54 10 14 

№8 125 10 14 

№9 115 10 14 

№10 103 10 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 18 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Караидельский район Республики 

Башкортостан 

от 19 июня 2019 г. №76/22 

 

Количество подписей,  

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество подписей, 

представляемых для регистрации кандидата на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан 
 

Номер округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в одномандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 
(в соответствии  

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата   
(в соответствии  

с ч. 13 ст. 47 Кодекса 

РБ о выборах)   

№1 101 10 14 

№2 97 10 14 

№3 133 10 14 

№4 88 10 14 

№5 92 10 14 

№6 92 10 14 

№7 82 10 14 

 

 

 


